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Pyydettynä lausuntona kiinteistöverolain muuttamisesta Metsäteollisuus ry 
toteaa seuraavaa: 
 
Metsäteollisuus on keskeinen hyvinvointivaltion mahdollistaja nyt ja 
tulevaisuudessa. Kymmenen merkittävimmän vientituotteen listalla oli 
vuonna 2016 kolme metsäteollisuustuotetta. Viennin arvo kansalaista kohti 
on 2100 euroa, korkein EU-maista. Metsäteollisuuden osuus Suomen 
teollisuuden bruttoarvosta on 19 prosenttia ja viennistä 22 prosenttia. 
Metsäteollisuuden viennin kotimaisuusaste, n. 90 prosenttia, on korkein 
teollisuudenaloista. 
 
Toimialalla on keskeinen merkitys yli puolelle Suomen maakunnista. 
Metsäteollisuuden osuus teollisuuden bruttoarvosta on Etelä-Karjalassa 71 
prosenttia ja Kymenlaaksossa 53 prosenttia.  
 
Ala työllistää eri puolilla Suomea suoraan 41 000 ja välillisesti 150 000 
ihmistä. Metsänomistajat puolestaan saavat merkittävän määrän puun 
myyntituloja, esimerkiksi vuonna 2016 bruttokantorahatulot olivat 2,0 
miljardia euroa. Uusien investointien myötä teollisuuden puun tarve kasvaa 
edelleen. Puukaupan kehitys on täysin riippuvainen metsäteollisuuden 
menestyksestä Suomessa. 

1  Verojen korotukset heikentäisivät metsäteollisuuden kilpailukykyä 

Luonnoksen mukaan yleisen kiinteistöveron raja-arvot (nykyisin 0,93–1,8 
prosenttia) korotettaisiin arvoihin 1,03–2,00. Vastaavasti 
voimalaitosrakennusten ja -rakennelmien veron enimmäismäärä 
korotettaisiin 3,10 prosentista tasolle 3,50. 
 
Arviomme mukaan metsäteollisuus maksaa suoraan kiinteistöveroja lähes 
20 miljoonaa euroa vuodessa. Ala kamppailee kireässä 
maailmanlaajuisessa kilpailussa. Koska metsäteollisuuden lopputuotteiden 
hinta määräytyy maailmanmarkkinoilla, ei mahdollisia lisäkustannuksia 
voida vyöryttää tuotteiden hintaan. Suomessa sijaitsevien tehtaiden 
kilpailukyky heikkenee, ja pahimmillaan uhkana on tuotannon siirtyminen 
ulkomaille. Tähän menetykseen Suomen kansalla ei ole varaa. 
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2  Lisäkustannukset vaikeuttaisivat metsäteollisuuden mahdollisuuksia luoda uusia tuotteita ja 
kehittää nykyisiä tehtaita 

Metsäteollisuus kehittää olemassa olevia laitoksia ja 
kustannustehokkuuden jatkuva parantaminen on arkipäivää. 
Kilpailukykyinen ja kannattava teollisuus on perusedellytys uusien 
tuotteiden kehittämiselle ja kaupallistamiselle. Kaikki lisäkustannukset, joita 
esimerkiksi luonnosteltu kiinteistöverojen rajojen korotus mahdollistaa, 
heikentävät edellytyksiä tähän positiiviseen kehitykseen. 

3  Voimalaitosten veron korotusehdotus vastoin Suomen energia- ja ilmastopolitiikkaa sekä 
hallitusohjelmaa 

Suomalaisen energia- ja ilmastopolitiikan kulmakiviä ovat energian saannin 
varmuus ja sen kohtuuhintaisuus sekä vähäpäästöisyys. Suunniteltu 
voimalaitosveron nosto kohdentuisi erityisesti vesi- ja ydinvoimaan, eli 
sähkön tuotantomuotoihin joihin myös metsäteollisuusyritykset ovat jo 
vuosikymmenten ajan panostaneet. Esitetty lakiluonnos mahdollistaa 
kunnille voimalaitosverojen noston, josta voisi aiheutua metsäteollisuudelle 
pahimmillaan puolentoista miljoonan vuotuinen lisäkustannus. 
Tämä heikentäisi metsäteollisuuden kannattavuutta, ja sen negatiiviset 
seuraukset puolestaan olisivat samat kuin mitä kohdassa kaksi kuvattu 
tehtaiden kiinteistöveron nosto aiheuttaisi. 
 
Lisäksi on otettava huomioon, että kaksi kolmasosaa uusiutuvasta 
energiasta on suoraan metsäteollisuuteen sidonnaista. Suomen 
uusiutuvan energian määrässä metsäteollisuuden merkitys on nyt ja 
tulevaisuudessa ratkaiseva. Mikäli alan toimintaedellytyksiä heikennetään, 
vaarantaa tämä samalla mahdollisuuksia saavuttaa Suomen uusiutuvan 
energian kunnianhimoiset tavoitteet. 
 
Nykyiseen hallitusohjelmaan on kirjattu, että teollisuuden kustannuksia ei 
vaalikauden aikana lisätä hallituksen toimesta. Nyt tehty kiinteistöverojen 
korotusehdotus on em. kirjauksen vastainen. 
 
Edellä kuvatuista syistä metsäteollisuus pitää perusteltuna, että lausunnon 
kohteena olevia kiinteistöverorajojen korotuksia ei oteta käyttöön. 
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